
 

Dialogmøte mellom foreldre og FAU på Imsland oppvekstsenter og politikere i 

Vindafjord kommune angående skolesaken.  

Bakgrunn for møte: 4. november 2024 ble det avholdt foreldremøte på Imsland 

oppvekstsenter. Agenda for møtet var varselet om mulig nedleggelse av Imsland 

oppvekstsenter. I møtet 4. november ble FAU og foreldregruppen enige om at veien 

videre skulle gå gjennom dialog med politikerne og kommuneledelsen.  

FAU inviterte ordfører, partiene, kommuneledelsen, foreldregruppen på Imsland 

oppvekstsenter, elevrådet på Imsland oppvekstsenter og Imsland Grendautval til 

dialogmøte på Bygdahuset, 20.november 2024.  

20.11.2024 

Oppmøte:  

Ordfører, Fremskrittspartiet, Senterpartiet, Høgre, Vindafjordlista, foreldre ved 

Imsland oppvekstsenter, FAU, representanter fra elevrådet.  

I foreldregruppen er de fleste lag og foreninger i Imsland representerte, Imsland 

Grendautval var representert i møtet med to medlemmer.  

Innledning ved FAU:  

Gjennomført foreldremøte for omtrent to uker siden. Har nettopp banket igjennom 

skolebruksplanen, nå får vi en runde til og vi føler vi ble tatt på sengen denne 

gangen. Vi lurer på prosessen videre? Hvor stiller de forskjellige partiene seg? 

Hvordan kan vi gjøre dette trygt og godt for elevene?    

Elevrådet: Leste opp sine tanker om skolen og hva de mener om en mulig 

nedleggelse. Innlegget deres kan blant annet leses på Grannar.no.   

Leder FAU: FAU ønsker å beholde skolen, men forstår at det er en smertegrense på 

et visst antall elever for at det skal være forsvarlig å drive skole. FAU ser at det kan 

være utfordringer med elevtall i Imsland i fremtiden. Prosessen burde vært bedre, er 

det mulig å utsette en eventuell avgjørelse? Eller om nedleggelse blir et faktum, er 

det mulig å utsette prosessen ved selve nedleggelsen?  

FAU spiller inn til kommunen at det er vanskelig å få folk til å flytte til Imsland når det 

føles vanskelig å få tomter i Imsland. Kommunen bør legge bedre til rette for tomter 

og tilflytting til Imsland.  

Ordfører: Har vært møte om skolesaken på Bjoa 19.11. Barnetallet går ned og de 

eldre blir flere og flere. Ordfører ser ikke noen annen mulighet enn å legge ned 

Imsland oppvekstsenter. Er for få lærere i Vindafjord. Klarer man å finne midler er det 

vilje til å beholde skolen. Budsjett skal utarbeides også kommende år, så noen 

freding av skolen er umulig. Kommunen må ned med utgiftene og opp med 

inntektene.  

Vindafjordlista: Dette er en viktig sak for oss. Det er ulike smertegrenser i de 

forskjellige bygdene. Hva kan være bøtende tiltak? Vindafjordlista vil gjerne høre hva 



foreldre i Imsland sier. Vindafjordlista mener det fortsatt er økonomi til å drifte skolen i 

Imsland.  

Fremskrittspartiet: Er på linje med ordføreren. Kommer til å stemme for å legge ned 

både skolen i Imsland og på Bjoa. Vedlikehold er dårlig, spart og spart, uten å ta 

store grep. Driften må snus. Forståelse for at dette er ekstremt brutalt.  

Arbeiderpartiet: Stemte for nedleggelse forrige gang. Enig med ordføreren. Det er 

brukt ostehøvel og kuttet litt og litt mange steder. Mangel på lærere i Vindafjord. Ser 

ikke noen mulighet til å beholde Imsland skole.  

Høgre: Stemte for nedleggelse forrige gang. Kommer til å stemme for denne gangen 

og. Mulighetsrommet er forvitret. Nå kommer eldrebølgen og penger må flyttes fra 

skole og oppvekst til helse. Høgre ser ikke at det er noe alternativ til nedleggelse. 

Høgre er interessert i å høre om bøtende tiltak.  

Senterpartiet: Gode overganger er veldig viktige, men politikerne kan ikke overstyre 

overganger. Overganger må administrasjonen styre og gjennomføre. Forberede en 

overgang på en god måte. Katten er ute av sekken, så mulig det er best å legge ned 

med en gang og bruke denne våren godt, et venteår vil ikke gjøre saken bedre.   

Leder FAU: skremmende for foreldre med en så kort prosess, har ikke vært stabilt 

med lærere i Vikedal på mange år. Vanskelig å finne ro for ansatte når det er så 

mange som slutter og nye som begynner. En klasse i Vikedal har hatt provisorisk 

klasserom på loftet som ikke var lovlig. Kan godt hende kvadratmeterne i Vikedal er 

mange nok, men FAU er usikker på om prosessen rundt dette blir god likevel. Må det 

lages et provisorisk klasserom på Røde Kors huset? Når Imsland mister et tilbud som 

er forsvarlig og godt, med nok pedagoger og god plass er det skummelt å sende 

ungene til en skole der det er stor gjennomtrekk av ansatte og for få klasserom.  

Morten Svandal: Hvem er et venteår ikke godt nok for? Foreldre, elever, skolen?  

SP: Usikkert om lærere og andre søker seg andre plasser. Forstår godt at ungene, 

Vikedal skole, lærere må forberedes på en overgang. Tenker at vi har tid nok til å 

forberede alt i løpet av våren 2025.  

SP: Imsland har alltid hatt nok lærere og det har vært enkelt å finne lærere til 

Imsland. Det er et faktum at barneskolen Vikedal er liten. Det er få rom og det er små 

rom. Bekrefter at det er brukt et rom over matsalen som klasserom. De er ikke alle 

prosesser i Vindafjord som har vært gode, det er viktig at hvis vi skal gjøre en slik 

prosess nå, må den gjøres sammen med foreldrene.  

Leder FAU: Det er gode lærere i Imsland, kanskje orker ikke lærerne å jobbe i 

Vikedal? Tenke over at vi mister mange lærere hvis lærerne i Imsland søker seg til 

andre jobber eller andre kommuner. FAU stiller spørsmål til om kompetansen er 

forsvarlig, når dei manglar lærere i fleire stillinger i Vikedal. Det er vanskelig å tenke 

at det er til barnas beste å sende barna fra en skole med nok pedagoger til ein skule 

med lærarmangel. Kanskje eit år ekstra å forberede nedleggelsen på kunne ført til at 

det var flere lærere på plass? 



Hans Ilstad: Det har vært lærere og rektor i Imsland i alle år, lett å få tak i. 

Vedlikeholdsrapporten som kom nå sist fremstår som et bestillingsverk. Skolen er i 

god stand og kan fint brukes i fem år til uten noen store kostnader. Tenker mangel på 

vedlikehold er litt overdramatisert. Skoleskyss er et problem. Unger som blir bilsyke 

får lang reisevei og kommer til å bli mer bilsyke. Bussen går først fra Kvaløy til 

Ropeid for å snu, så rundt Ølmedalsvatnet og så til Vikedal, det er lang reisevei for 

ungene. Lekeplassen er i bruk i helger og kvelder, vi har flott uteareal. Hvis skolen 

blir lagt ned, hva skjer da med utearealet? Blir det opprettet et tilsvarende areal et 

annet sted som ungene kan bruke? Bygdahuset får i dag leieinntekter fra kommunen, 

likevel går Bygdahuset stort sett i null hvert år. Uten inntekten fra kommunen vil 

Bygdahuset gå i minus. Det er mye som henger sammen med at skolen eventuelt blir 

nedlagt. Huske på at det er mange inntekter fra Imsland til Vindafjord kommune.  

Leder FAU: Ungene er redde for hva som kommer til å skje med Imsland om skolen 

blir lagt ned. Hva skjer med bygden? Det kreves både økonomi og positivitet hos de 

som bor i Imsland å få ting til uten skolen. Det å drifte bygdehuset, ha en lekeplass, 

ha julegrantenning etc gjør at man treffer folk en vanligvis ikke treffer. På lekeplassen 

har vi treffes både foreldre og unger jevnlig.  

Ordfører: Stiller opp i kveld fordi vi vil lytte til bygden. Det er veldig viktig. Regner med 

det sendes inn en skriftlig høring til Vindafjord kommune.  

Hanne Imsland: Hvis dere tar skolen og barnehagen har kommunen ingenting igjen i 

Imsland. Hva gjør kommunen da for Imsland? Havbruksfondet bidrar med mange 

millioner til kommunen, 16 siste året. Vi føler det ikke blir gjort så veldig mye for 

Imsland.  

SP: Nå er arealplanen til Imsland ute på høring. Hvis det er ting vi kan gjøre for 

bygden er det riktig tid i forhold til å få ting inn i arealplanen. Er det steder som er lagt 

inn som er helt urealistiske, eller andre som er mer realistiske må vi ha dialog på 

dette. SP kommer gjerne på besøk til Imsland for å ha dialog knyttet til arealplanen. 

Hva tenker Imsland om arealplanen? 

Gudrun Margrete Dyrseth: Det er nettopp kommet mange innspill fra Imsland på 

arealplanen. Det er en stor kostnad å bygge i Imsland. Det er skummelt å bygge et 

nytt hus i Imsland, det er 7 år siden vi gjorde det og jeg vet ikke om jeg ville gjort det 

igjen.  

SP: Det å bygge klyngetun er mer økonomisk for kommunen enn å bygge byggefelt.  

Ordfører: Grønne felt er ok i arealplane, rødt er dårlig i arealplanen, husk på det. I 

Imsland er det verre å få til et stort byggefelt. De private utbyggerne våger ikke ta 

risikoen. Kommunen jobber med å få til husklynger og spredt bebyggelse.  

Gudrun Margrete Dyrseth: Eldrebølgen, kommunen, planen for eldre, nå er det snakk 

om å legge ned og frigjøre og ståke med sykehjem. Det å legge til rette for at eldre 

kan bo i bygdene er viktig. Her bør Vindafjord være best i landet.  

SP: Lurt å frigjøre gårdsbruk.  

Hanne Imsland: Generasjonsboliger er bra. Mange ønsker ikke flytte ut av bygdene. 



Vindafjordlista: Syns dere skolen er for liten? Er det greit slik den er i dag? 

Leder FAU: Vi syns det er veldig trist å legge ned skolen og vi ønsker å ha det slik vi 

har det nå. Men vi er også realistiske, kommer vi under 20 tallet i antall elever er det 

mer enighet om å legge ned skolen, da blir den for liten.   

Hanne Imsland: Til høsten begynner to unger i første klasse, så er det 2 år der det 

ikke kommer noen førsteklassinger.  

Hans Ilstad: Da skolebruksplanen ble vedtatt sist var det forståelse i bygden for at 

dette gjaldt ut kommunestyreperioden.  

Leder FAU: Vi er veldig bekymret for skyssen. Bussen må til Ropeid for å finne trygt 

sted å snu. Ungene på sør/vestsiden av veien må gå på bussen på vei mot Ropeid 

for å slippe å krysse/gå langs veien til egnet sted bussen kan stoppe. 

Førsteklassinger må sitte på en stor buss 45-50 min om de må til Vikedal.  

Lena Haugland: En time i buss som oppladning til skoledagen er ikke godt for en 

førsteklassing. Det mangler et klasserom på barneskolen i Vikedal. Noen av klassene 

kommer til å bli 16 -18 elever. Det er viktig med lek i klassene. Det må være god nok 

plass til elevene både til å sitte i ro og leke i klasserommene. Er skolen klar allerede 

kommende høst? Vikedal skole får ny rektor i februar, er skolen klar? Det må være 

en kjekk start og en god overgang for elevene om de må til Vikedal, er det stort nok 

uteområde og nok lekeapparater?  

Leder FAU: Det blir en veldig stor omveltning for elevene å komme fra god plass og 

god voksentetthet i Imsland, til å komme til en skole med flere elever og trangere 

forhold.  

Gudrun Margrete Dyrseth: Elevene i Imsland er vant til å forholde seg til barnehagen, 

ikke ungdomskolen. Jeg tror ikke lærerne fra Imsland flykter senere om de får seks 

eller atten måneder til å tenke på. Det å utsette en eventuell nedleggelse vil imidlertid 

heller vise at Vindafjord kommune er seriøs i forhold til å drifte skoler.  

Leder FAU: Folk som jobber mot Sauda/Sand må kanskje søke nye jobber da det er 

vanskelig å levere unger i Vikedal før en kjører mot Sand/Sauda. Syv måneder er 

svært kort tid om en må skaffe seg ny jobb.  

Gunnleiv Nybru: Når bussen kommer til Vikedal skole, hvor langt må 

førsteklassingene gå? Er det voksne på busstoppet når bussen kommer? I Imsland 

er det god lærertetthet og god plass. Det er jo opplagt hva en må gjøre!   

Ordfører: Flytte Vikedal til Imsland?  

Hanne Imsland: Bussen stopper i miljøgaten i Vikedal.  

Leder FAU: Barneskole i Imsland, mellomtrinn og ungdomsskole i Vikedal.  

Lena Haugland: Er det helt umulig å utsette ett år?  

SP: Vi er her for å lytte. Det er viktig å vite at vi kan prioritere. I det lange løp spiller 

det ikke noen rolle om skolen blir driftet ett år til.  



Leder FAU: Det er en langsiktig investering i forhold til den psykiske helsen til ungene 

om prosessen er god. En må klare å samle seg rundt alle problemstillinger og finne 

gode løsninger og svar. Vi hører mye om situasjonen i Vikedal, at lærerne er slitne. 

Er Vikedal klare til å ta imot elever som trenger oppfølging og hjelp til å omstille seg 

til en ny skolehverdag?  

Gudrun Margrete Dyrseth: Kommunen har utfordringer knyttet til enighet, stridighet 

osv. Det å samles og ha dialog er viktig. En trenger ikke skape mer strid.  

Ordfører: Det er kort tid frem til vi skal ta avgjørelsen nå. Bygden sine innspill er 

viktige etter avgjørelsen er tatt og. Politikerne må sette krav og administrasjonen må 

oppfylle kravene som politikerne setter.  

Hanne Imsland: Det er ikke et rom klart i Vikedal på syv måneder!   

Ordfører: Det må sjekkes opp om det er nok rom på Vikedal skole.  

Åsvald Imsland: Hvorfor er det kommet to konsulentrapporter? Kanskje bruke mindre 

penger på konsulenter?  

Gunnleiv Nybru: Hva er tanken med skolebygget om skolen blir lagt ned?  

Ordfører: Det er ikke riktig å komme med ideer om etterbruk før avgjørelser er tatt.  

Vindafjordlista: Det er riktig å spørre. Vi trenger innspill på hva som er viktig.  

Hans Ilstad: Kommunedirektøren har sagt at skolebygget skal bli solgt.  

Flere: Skulle bygget vært brukt som generasjonsbolig?   

FrP: Bekrefter at bygget er tenkt solgt som del av innsparingen.  

Ordfører: Hvor stor er tomten? 

Flere: Usikkerhet om størrelsen på tomten. Men lekeapparat som er blitt finansiert og 

ønskes flyttet om tomten blir solgt. Stilles spørsmål med om det er hjelp å få fra 

kommunen med tanke på å opparbeide f. eks lekeplass et annet sted om skolen er 

lagt ned først.   

Hans Ilstad: «Vi må få gjort vedtaket og etterpå har vi god tid» sies det her i møte, 

hva skjer etterpå? Dette blir en veldig forhastet prosess. Hvilket resultat vi sitter igjen 

med er opp til de som styrer.  

Leder FAU: Mange sier vi får ingen informasjon? Er det meningen at vi skal betale 

eiendomsskatt i Imsland på lik linje med de i Ølen, også har vi ingen tilbud i 

nærheten? Tanken med å kalle dette et dialogmøte er at vi ønsker å snakke sammen 

og møtes på midten. Hva får vi igjen for eiendomsskatt og alt bygden bidrar med 

økonomisk? 

Ordfører: Det er mye mer fruktbart å sitte her og ha dialog, enn å delta på folkemøter 

i gymsalen. Bygden skal ha skryt for at de gjennomfører dette. Vi har lyst å høre 

mangfoldet og hva som er reelt, her kommer alle til orde og vi har en god dialog.   



Gudrun Margrete Dyrseth: Realiteten og utviklingen går videre, og derfor tar vi denne 

dialogen nå. Det er en tid for alt. Tidsaspektet på syv måneder opplever jeg for kort. 

Det er for mange prosesser å ta tak i for å sikre.  

Høgre: Skolebruksplanen var et forsøk på å få i gang en prosess, også skulle vi få 

beskjed når ting var så gale at vi måtte gjøre noe og nå skjer det noe som blir en 

gamechanger for oss. Vi er enig med de som sier at det å utsette dette nå og tro at 

ting blir annerledes på ett år er feil tilnærming. Jeg syns det er verre når 

kommunedirektøren kommer i juni og sier elever må gå i Ølensvåg fra august. Slike 

prosesser ønsker vi ikke. Dette blir tross alt en styrt prosess. Det er veldig mange 

flinke folk i disse bygdene. Det er veldig interessant når vi begynner å snakke om at 

vi kan bruke skolen til eldrebølgen som kommer. Vi er helt nødt til å kunne snu bilde 

litt og se de mulighetene som dette skaper. Det er ingen som gjør dette fordi vi syns 

det er gøy, det er jo fordi vi blir innhentet av noe som vi ikke klarer å finne gode 

løsninger på. Du kan utsette ting, men etter mitt skjønn er det største ankepunktet at 

om vi utsetter ting utsetter vi også følger av ting.  

Hanne Imsland: Hadde det vært annerledes om det var 40-50 elever på skolen?  

Ordfører: Tror ikke det hadde vært på samme måte med 50 elever. Situasjonen vi 

sitter her for i kveld har vi ikke bedt om. Det er et problem over hele landet at 

kommunene ikke får tak i lærere, barnehagepedagoger og sykepleiere.  

Leder FAU: Tenker skolen i Vikedal blir for liten om ett år eller to. Det at de ikke har 

lærere bekymrer.  

Ordfører: Vi må bruke lærerressursene vi har på en god måte. 

Hans Ilstad: Når kommer neste forslag i prosessen med skolebruksplanen til å legges 

fram, altså felles ungdomsskole i Ølen? Det har aldri vært med penger i samfunnet 

enn det er nå, og tidligere var det skoler mange flere steder.   

Ordfører: Samfunnet har endret seg mye.  

Hanne Imsland: Kan man spare så mye at det blir store utgifter?  

SP: Gode prosesser er viktige, skal man beholde de gode lærerressursene som nå 

er i Imsland må prosessene være riktige. 

Leder FAU: Lærere må få være lærere. På Imsland skole får lærere være lærere, de 

trenger ikke være miljøterapeuter.  

SP: Dette er en varslet krise. Vi må legge til rette for lærerne. Jeg må stemme imot 

min egen overbevisning i denne saken.  

Hanne Imsland: Noe av det viktigste er å beholde de lærerne og sykepleierne man 

har.   

Leder FAU:Håper vi kan ha en god prosess der vi spiller på lag med kommunen.  

SP: Det er begrenset hvor langt inn i de administrative prosessene vi kan gå. Vi er 

bare vanlige folk. Vi kan legge inn forventninger. Det gjelder både prosessen med 

overgang og prosessen med bruk av skolehuset senere.  



Hanne Imsland: Dere sier skolen blir lagt ned?  

Ordfører: Ja, vi har ikke nok netto driftsresultat i kommunen til å drive forsvarlig. Vi 

må også se på helsesektoren.  

SP: Sist fikk vi skatteinntekter som var større enn det vi regnet med. De mulighetene 

er borte nå, skattesystemet er lagt om.  

Vindafjordlista: Det er sant at det er en endring. Det er et rop over hele landet fordi 

måten kommunene er blitt finansiert på er blitt endret. Hvis vi tror vi taper mer penger 

på å legge ned enn kortsiktig sparing er det ikke sikkert at det skjer.  

Morten Svandal: Må appellere til at kommunen må tenke litt langsiktig. Her kommer 

det et kutt, vi må ikke snakke som om at syv måneder er lang tid. Det vedtaket som 

kommer nå blir fattet på ekstremt stor usikkerhet. Krysser fingrene for at ting er i 

orden til august. Infrastrukturen, veinettet osv, mye som ikke lar seg løse på syv 

måneder. Politikerne må tenke langsiktig.   

 

 

Referat skrevet av sekretær i Grendautvalet, Silje Skibevåg og godkjent av leder i 

FAU, Anette Haraldseid.  


